Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных

предметов имени А.А.Угарова»

ПРИКАЗ

от «_24____» января  2022 г.

№ __52___
О проведении   единого дня

дистанционных родительских собраний
в 11-х классах
Во исполнение мероприятий «дорожных карт» по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования на территории Старооскольского городского округа в 2022 году», утвержденных приказом управления образования администрации Старооскольского городского округа от 29 декабря 2021 года № 1616, управления образования администрации Старооскольского городского округа от 10.01.2022 г. № 01 «О проведении единого дня родительских собраний в 11-х классах общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа 27 января 2022 года»,  в целях проведения разъяснительной работы с родителями (законными представителями) учащихся 11-х классов общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования  в 2022 году

приказываю:

1. Назначить ответственным  за проведение единого дня родительских собраний в 11-х классах заместителя директора Киселеву С.В.
2. Ответственному  за проведение единого дня родительских собраний в 11-х классах заместителю директора Киселеву С.В.:
2.1. организовать  проведение на базе МБОУ «СОШ № 28 с углубленным изучением отдельных предметов имени А.А.Угарова» единого дня родительских собраний в 11-х классах 27 января 2022 г.;

2.2. ознакомить классных руководителей 11-х классов  Сотникову И.В., Лучникову Н.А. с планом проведения родительского собрания, информационными и раздаточными материалами;
2.3. организовать проведение родительского собрания с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения распространения коронавирусной инфекции, в том числе:
· уборку с применением дезинфицирующих средств задействованных помещений;

· проветривание задействованных помещений;

· наличие дозаторов с антисептическим средством для обработки рук;

· соблюдение социальной дистанции в задействованных помещениях не менее 1,5 метров путём нанесения разметки;

· проведение обязательной термометрии при входе с использованием бесконтактных термометров с целью выявления и недопущения участников родительского собрания и работников образовательной организации, задействованных при проведении, с признаками респираторных заболеваний;

· наличие средств индивидуальной защиты (маски и перчатки) для работников образовательной организации, задействованных при проведении родительского собрания.

2.4. предоставить в МБУ «СЦОКО» сканкопии явочных листов и фотоотчет в срок до 28 января 2022 года.

2.5. оказать методическую помощь учителям-предметникам в подготовке теоретических вопросов, мастер-классов  при проведении единого дня родительских собраний в 11-х классах
3. Классным руководителям Сотниковой И.В., Лучниковой Н.А.:

3.1.   обеспечить участие родителей (законных представителей) в едином дне родительских собраний в 11-х классах;
3.2. обеспечить тиражирование раздаточных материалов для родителей (законных представителей) в необходимом количестве в срок до 26 января 2022 года
4. Исполняющему обязанности заместителя директора учителю информатики Нестеровой Н.А. обеспечить учебные кабинеты необходимой техникой для демонстрации презентационных и видеоматериалов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Киселеву С.В..

Директор МБОУ «СОШ № 28

с углубленным изучением

отдельных предметов имени А.А.Угарова»

Г.В.Марчукова

С приказом ознакомлены:

С.В.Киселева

Н.А.Нестерова

И.В.Сотникова

Н.А.Лучникова

Исполнитель:

Киселева С.В., тел.31-23-18